平成 21 年 2 月 13 日

 各 位
上 場 会 社 名 株式会社 熊 谷 組
代 表 者 名 取締役社長 大 田  弘

コ ー ド 番 号 1861

上 場 取 引 所 東証

第１部

業績予想の修正及び配当予想の修正並びに役員報酬の減額に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成 20 年 11 月 14 日に公表した平成 21 年 3 月期の通期業績予想及び配当予想

を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

また、役員報酬の減額を決定しましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．業績予想の修正

１．平成 21 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 304,800 3,900 2,800 1,700

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 287,000 4,000 1,800 △4,000

増 減 額 （Ｂ － Ａ） △17,800 100 △1,000 △5,700

増 減 率 （％） △5.8 2.6 △35.7 －

前期実績（平成 20 年 3 月期） 295,357 5,122 3,977 3,241

２．平成 21 年 3 月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 239,800 2,700 1,600 1,200

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 229,000 2,500 500 △4,700

増 減 額 （Ｂ － Ａ） △10,800 △200 △1,100 △5,900

増 減 率 （％） △4.5 △7.4 △68.8 －

前期実績（平成 20 年 3 月期） 228,528 3,375 2,297 868

３．修正の理由

内外の経済環境が急激に悪化するなか、当社グループにおいても、企業の設備投資の抑制や不動産

市況の冷え込み等により受注計画が予定どおり推移せず、売上高が当初見込みを下回る状況にありま

す。また、大幅な円高の進行により為替差損（連結 11 億円・個別 11 億円）が発生し、営業損益、経

常損益に影響を及ぼしております。こうした状況は、第 4 四半期においても継続することが予想され、

さらに、第 3 四半期に取引先の破綻等による貸倒引当金繰入額（連結 42 億円・個別 40 億円）を特別

損失に計上したため、通期の業績見通しを上記のとおりそれぞれ修正いたします。

Ⅱ．平成 21 年 3 月期の配当予想の修正

１．修正の内容

（1）普通株式

 1 株当たり配当金（円）

基準日
第 1

四半期末
第 2

四半期末
第 3

四半期末
期末 年間

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想
(平成 20 年 11 月 14 日発表)

－ － － 1.50 1.50

今 回 修 正 予 想 － － － 0.00 0.00

当 期 実 績 － － －

前期(平成 20 年 3 月期)実績 － － － 1.50 1.50

（2）第 1 回第 1 種優先株式及び第 2 回第 1 種優先株式

 1 株当たり配当金（円）

基準日
第 1

四半期末
第 2

四半期末
第 3

四半期末
期末 年間

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想
(平成 20 年 11 月 14 日発表)

－ － － 11.95 11.95

今 回 修 正 予 想 － － － 0.00 0.00

当 期 実 績 － － －

前期(平成 20 年 3 月期)実績 － － － 11.05 11.05

２．修正の理由

利益配分につきましては、経営基盤の強化並びに事業収益拡大のために内部留保の充実を図りつつ、当

期業績や中長期の業績見通し、経営環境等を勘案し、株主の皆様へ適正かつ安定的に利益還元していくこ

とを基本方針としております。

しかしながら当期の配当金につきましては、当社グループを取り巻く経営環境が依然として不透明であ

り、平成 21 年 3 月期の業績において当期純利益の確保が困難となる見込みであることから、誠に遺憾で

はございますが配当予想を無配とさせていただくものであります。

Ⅲ．役員報酬の減額について

通期業績予想及び配当予想の下方修正を真摯に受け止め、経営責任を明確にするとともに、経済環境

の激変に対処するため、以下のとおり役員報酬の減額を実施いたします。

また、監査役から監査役報酬の自主返上の申し入れがありましたので、併せてお知らせいたします。

なお、当社はすでに取締役・監査役の賞与については、支給しておりませんが、さらに執行役員の賞

与につきましても当面支給しないこととします。

① 役員報酬の減額内容

取締役、監査役及び執行役員  報酬月額の 10％～20％を減額

② 対象期間

平成 21 年 2 月から当面の間

（業績回復を前提として行うものであり、終了時期は今後の業績動向を踏まえて判断いたします。）

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により記載されたものとは大きく異なる可能性があります。

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞
   株式会社  熊  谷  組
         広 報 室  03-3235-8155
         主 計 部  03-3235-8606